PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация  Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_________                                                                                                            №_______-ПА
Об утверждении Комплексного план  мероприятий по выполнению приоритетных задач по управлению риском для здоровья и обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на среднесрочный период по Артемовскому городскому округу
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 марта 1999 года         № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», принимая во внимание предложение Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области от 02.08.2022  № 66-00-09/10-05-17968-2022 о реализации мер по улучшению санитарно-эпидемиологической обстановки и выполнению требований санитарного законодательства, «Региональные особенности состояния санитарно-эпидемиологического благополучия населения в Свердловской области  в 2021 году»,  «Санитарно-эпидемиологический паспорт по муниципальному образования Артемовский городской округ за 2021 год», Государственный доклад «О состоянии санитарно-эпидемиологического благополучия населения в Свердловской области  в 2021 году, подготовленные Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области и Федеральным бюджетным учреждением здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Свердловской области», с  целью развития территории, обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения Артемовского городского округа, охраны и укрепления здоровья населения, охраны окружающей среды, руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Утвердить Комплексный план мероприятий по выполнению приоритетных задач по управлению риском для здоровья и обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на среднесрочный период по Артемовскому городскому округу (Приложение).

         2. Рекомендовать руководителям организаций Артемовского городского округа обеспечить выполнение мероприятий Комплексного плана по  выполнению приоритетных задач по управлению риском для здоровья и обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения Артемовского городского округа.

         3. Постановление Администрации Артемовского городского округа  от 20.04.2020 № 393-ПА  «Об утверждении  Комплексного плана мероприятий по выполнению приоритетных задач по управлению риском для здоровья и обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на среднесрочный период по Артемовскому городскому округу» признать утратившим силу.

   4. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.artemovsky66.ru).

        5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа по социальным вопросам.
Глава  Артемовского городского округа                                      К.М. Трофимов